



UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE

ADMISSIONS UNDERGRADUATE PROGRAMS Fall 2021



The University of Health Sciences (UHS), Lahore, invites online applications from eligible candidates for admission to the following undergraduate programs (Fall 2021 Entry), to be offered at the UHS Jinnah Campus, Kala Shah Kaku:

Sr. No.	Program	Duration	Seats	System	Eligibility Criteria
1.	Doctor of Physical Therapy (DPT)	05 years	40	Annual	Punjab-domiciled candidates who have passed HSSC/F.Sc. (Pre-Medical) or equivalent examination with minimum 60% (660/1100) unadjusted marks.
2.	B.S. Genetics & Molecular Biology	04 years	35	Semester	Punjab-domiciled candidates who have passed HSSC/ F.Sc. (Pre-Medical) or equivalent examination with minimum 50% (550/1100) unadjusted marks.
3.	B.S. Biomedical Sciences	04 years	35	Semester	
4.	B.S. Transfusion Medicine	04 years	10	Semester	
5.	B.S. Public Health	04 years	40	Semester	Punjab-domiciled candidates who have passed F.Sc./F.A./equivalent examination with minimum 50% (550/1100) unadjusted marks.

HOW TO APPLY:

- Step 1: Go to the online application link: <https://forms.uhs.edu.pk/ugpadd>
- Step 2: Check your eligibility (If you have 50% or above marks in HSSC/equivalent exam, you can proceed with your application otherwise not).
- Step 3: Fill in the application form with required information (personal details, qualifications, etc.).
- Step 4: On initial submission, a password will be generated and it will be sent on your E-mail address. You can now Login with the help of this password.
- Step 5: Enter your Order of Preference for the programs as per your eligibility.
- Step 6: Before final submission of your application, deposit a processing fee of **Rs.2000/** (Non-refundable) through bank challan at National Bank of Pakistan, Shaikh Zayed Hospital Branch Lahore (A/C # 3164498127) OR deposit the same amount in University's online account (PK53NBPA1707003164498127) under Account Title: "CE UHS". Paid challan/online transaction slip is required to be uploaded as an attachment onto the online application form.
- Step 7: Upload scanned Documents (Max.Size: 1 Mb/each document) as mentioned on the application form.
- Step 8: Verify the filled information and attachments. Once the form is submitted the applicant will not be able to edit it.
- Step 9: Make the Final Submission of your application form. After final submission, a confirmation notification will be received on your E-mail address.

ADMISSIONS SCHEDULE:

Online Application Start Date	Wednesday, 17th November, 2021 (from 09:00 AM)
Online Application Closing Date	Wednesday, 1st December, 2021 (by 05:00 PM)
First Merit List on UHS Website	Monday, 6th December, 2021
Last Date for Submission of Fee	By Tuesday, 14th December, 2021
Second Merit List on UHS Website	Friday, 17th December, 2021
Third Merit List on UHS Website	Friday, 24th December, 2021
Commencement of Classes	Monday, 10th January, 2022

IMPORTANT:

1. Incomplete applications or those submitted in violation of the prescribed procedure shall be rejected. It shall be the responsibility of the candidate to submit correct and complete application with all mandatory documents as stipulated on the application form within the assigned timeline.
2. After submission of online application, the candidate is not required to submit the printout of application or paid fee voucher at the University. However, he/she should keep them for record.
3. Admission shall be granted on open merit basis only.
4. Those having foreign qualifications (A-Level, etc.) must upload equivalence certificate issued by IBCC.
5. Detail of the courses being offered with prescribed fee structure is available at UHS website: www.uhs.edu.pk.

REGISTRAR

University of Health Sciences,
Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600 | 24/7 Helpline: 042-111-33-33-66



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhslhrofficial



/uhslhrofficial



www.uhs.edu.pk



یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (یو ایچ ایس) لاہور کو درج ذیل انڈرگریجویٹ پروگرامز (خزاں 2021 انٹری) میں داخلے کیلئے اہل امیدواران سے آن لائن درخواستیں مطلوب ہیں۔ یہ کورسز یو ایچ ایس کے جناح میڈیسن کالاج لاہور میں پڑھائے جائیں گے:

نمبر شمار	پروگرام	دورانیہ	سیٹیں	نظام	اہلیت
1.	ڈاکٹریٹ آف فزیکل تھراپی (ڈی پی ٹی)	5 سال	40	سالانہ	پنجاب کا ڈومیسائل رکھنے والے امیدواران جنہوں نے ایچ ایس ایس سی / ایف ایس سی سی پری میڈیکل یا مساوی امتحان کم از کم 60 فیصد (660/1100) غیر ترتیب شدہ (Unadjusted) نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔
2.	بی ایس جنیکس اینڈ مائیکرو بائیولوجی	4 سال	35	سسٹمز	پنجاب کا ڈومیسائل رکھنے والے امیدواران جنہوں نے ایچ ایس ایس سی / ایف ایس سی سی پری میڈیکل یا مساوی امتحان کم از کم 50 فیصد (550/1100) غیر ترتیب شدہ (Unadjusted) نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔
3.	بی ایس بائیومیڈیکل سائنسز	4 سال	35	سسٹمز	
4.	بی ایس ٹرانسفریوٹن میڈیسن	4 سال	10	سسٹمز	
5.	بی ایس پبلک ہیلتھ	4 سال	40	سسٹمز	پنجاب کے ڈومیسائل رکھنے والے امیدواران جنہوں نے ایف ایس سی یا ایف اے یا مساوی امتحان کم از کم 50 فیصد (550/1100) غیر ترتیب شدہ (Unadjusted) نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔

درخواست کا عمل:

- پہلا مرحلہ: آن لائن ایپلی کیشن لنک <https://forms.uhs.edu.pk/ugpadd> پر جائیں۔
- دوسرا مرحلہ: اپنی اہلیت چیک کریں (اگر آپ کے ایچ ایس ایس سی یا مساوی امتحان میں 50 فیصد یا زائد نمبر ہیں تو آپ درخواست دے سکتے ہیں بصورت دیگر نہیں)۔
- تیسرا مرحلہ: درخواست فارم میں درکار معلومات درج کریں (جیسے ذاتی تفصیلات، کوالیفیکیشن وغیرہ)۔
- چوتھا مرحلہ: ابتدائی طور پر درخواست Submit کرنے پر ایک پاس ورڈ جنریٹ ہوگا جو آپ کے ای میل ایڈریس پر بھیجا جائے گا۔ اس پاس ورڈ کی مدد سے آپ پورٹل پر لاگ ان کر سکیں گے۔
- پانچواں مرحلہ: لاگ ان ہونے کے بعد آپ اپنی اہلیت کے مطابق پروگرام کیلئے اپنی ترجیحی ترتیب (Order of Preference) داخل کریں۔
- چھٹا مرحلہ: اپنی درخواست حتی طور پر جمع کرانے سے قبل پروگرامسٹس سے قبل دو ہزار روپے (دو ہزار روپے) (ناقابل واپسی) جمع کرائیں۔ یہ فیس آپ بذریعہ بینک چالان بینک آف پاکستان شیخ زید ہسپتال لاہور برانچ (اکاؤنٹ نمبر 3164498127) میں براہ راست یا یو ایچ ایس کے آن لائن اکاؤنٹ (3164498127) (PK53NBPA1707003164498127) اکاؤنٹ ٹائل "CEUHS" میں بذریعہ آن لائن ٹرانزیکشن جمع کرا سکتے ہیں۔ جمع کرائی گئی فیس کی رسید / آن لائن ٹرانزیکشن سلپ کو امیدوار دیگر دستاویزات کے ساتھ اپنی آن لائن درخواست میں بطور ایچمنٹ (Attachment) اپ لوڈ کریگا۔
- ساتواں مرحلہ: فیس جمع کرانے کے بعد درخواست فارم پر دی گئی فہرست کے مطابق سکین شدہ دستاویزات اپ لوڈ کریں (زیادہ سے زیادہ ساٹھ ایک ایم جی فی دستاویز ہونا چاہیے)۔
- آٹھواں مرحلہ: فارم میں بھری گئی معلومات اور ساتھ منسلک کی گئی دستاویزات کی تصدیق کریں۔ ایک دفعہ فارم جمع ہونے کی صورت میں آپ سے ایڈٹ نہیں کر سکیں گے۔
- نواں مرحلہ: اپنی آن لائن درخواست (Submit) کریں۔ حتی طور پر درخواست جمع (Submit) کرنے پر آپ کے ای میل ایڈریس پر تصدیقی نوٹیفیکیشن آئے گا۔ یوں آپ کا درخواست جمع کرانے کا عمل مکمل ہو جائے گا۔

تاریخ	تفصیل
بدھ، 17 نومبر 2021ء (صبح نو بجے سے)	آن لائن درخواست پورٹل کھلنے کی تاریخ
بدھ، یکم دسمبر 2021ء (شام پانچ بجے تک)	آن لائن درخواست جمع کرنے کی آخری تاریخ
سوموار، 6 دسمبر 2021ء	یو ایچ ایس کی ویب سائٹ پر پہلی میرٹ لسٹ کا اجراء
منگل، 14 دسمبر 2021ء تک	داخل فیس جمع کرانے کی آخری تاریخ
جمعہ، 17 دسمبر 2021ء	یو ایچ ایس کی ویب سائٹ پر دوسری میرٹ لسٹ کا اجراء
جمعہ، 24 دسمبر 2021ء	یو ایچ ایس کی ویب سائٹ پر تیسری میرٹ لسٹ کا اجراء
سوموار، 10 جنوری 2022ء	کلاسز کا آغاز

داخلے کا شیڈول

اہم نوٹ:

- 1- ناکمل درخواستیں یا مقررہ طریق کار کی خلاف ورزی میں جمع کرائی گئی درخواستیں مسترد کردی جائیں گی۔ امیدوار کی ذمہ داری ہوگی کہ وہ درخواست فارم پر دی گئی ہدایات کے مطابق مکمل اور درست درخواست جمع کرانے کے بعد تمام لازمی دستاویزات جمع کرائے۔
- 2- آن لائن درخواست جمع کرانے کے بعد امیدوار کو اس کی کاپی فیس کی رسید یونیورسٹی میں جمع کرانے کی ضرورت نہیں۔ تاہم انہیں ریکارڈ کیلئے اپنے پاس محفوظ رکھیں۔
- 3- تمام داخلے صرف اپن میرٹ کی بنیاد پر ہوں گے۔
- 4- غیر ملکی اہلیت (جیسے ایلول وغیرہ) رکھنے والے امیدوار آئی بی سی کا جاری کردہ ایکٹس سرٹیفکیٹ اپ لوڈ کریں۔
- 5- کورسز کی تفصیلات اور مقررہ فیس سٹرپچر یو ایچ ایس کی ویب سائٹ (www.uhs.edu.pk) پر موجود ہے۔